
we<.
GUE

CONGRESS CENTRE

RÁMCOVÁ SMLOUVA
AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA

č. 2021-07116

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Kongresové centrum Praha, a.s.

se sídlem: 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4

IČO: 63080249

DIČ: CZ63080249

zastoupená: Ing. Alešem Bartůňkem, předsedou představenstva, Ing. Ivanou Proseckou,
členem představenstva

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 6502790257/0100

zapsána v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze. pod sp. zn. B 3275

(dále jen „Objednatel")

a

2. Audiolight service s.r.o.

se sídlem: Trabantská 332/2, 190 15, Praha 9

IČO: 26734605

DIČ: CZ26734605

zastoupená: Petrem Hlavsou, jednatelem a Bc. Viktorem Haissingerem, jednatelem

bankovní spojení: Česká spořitelna

číslo účtu: 2506197 399/0800

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 90396

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen jako „Smluvní strany" samostatně též jako „Strana")

Preambule

Smluvní strany se v souladu se zněním $ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zakonik"), dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí

a



zákonem a dnešního dne, mésice a roku uzaviraji tuto rámcovou smlouvu na základě které budou
irány a realizovány dílčí smlouvy na dodání a pronájem audiovizuální techniky (dále jen „AV
liky") na akce Objednatele realizované v jeho sídle (dale jen „Smlouva").

Smlouva je uzavirana na základě výsledku poptávkového řízení „Dodávky AV techniky a služeb
CCP, a.s." a nabídky Poskytovatele, kterou předložil v poptávkovém řízení, přičemž poptávkové
i bylo ukončeno výběrem nejvhodnějších poskytovatelů AV techniky. Podkladem pro uzavření této
»uvy je nabídka Poskytovatele ze dne 12. 4. 2021, která byla na základě výzvy Objednatele k podání
dek ze dne 22. 3. 2021 vybrána jako jedna z nejvhodnějších pro část Koncert.

l.

Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřit a řádně plnit závazky v ni obsažené.

Poskytovatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění
výše uvedeného poptávkového řízení a této smlouvy, že jsou mu známy všechny relevantní
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné a včasné realizaci předmětu výše
uvedeného poptávkového řízení a této smlouvy.

l.
Předmět Smlouvy

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje za podminek dále vymezených řádně a včas
realizovat dílčí smlouvy na dodání a pronájem AV techniky na akce Objednatele realizované
v jeho sídle (dále jen „Akce"), to vše dále specifikováno rozpisem uvedených služeba jejich cen
v Příloze č. 1

� oceněný položkový rozpočet této Smlouvy (dále jen „Předmět plnění"), a
Objednatel se zavazuje za řádně a včas realizovaný Předmět plnění zaplatit Poskytovatel
úplatu dle této Smlouvy.

Pro zajišťování a realizaci jednotlivých části Předmětu plnění dle rozsahu požadovaného
Objednatelem budou mezi stranami po dobu trvání této rámcové smlouvy uzavírány dílčí
smlouvy, jejichž obsah se bude řidit podmínkami této rámcové smlouvy a subsidiárně
ustanovením § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zakonik ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zakonik"), pokud v konkrétních případech nebude Smluvními
stranami dohodnuto jinak (dale jen „Dílčí smlouva").

Účelem této smlouvy je zajištění kontinuity poskytovaného Předmětu plnění, zejména ve vztahu
k podnikatelským činnostem Objednatele, které vyžadují zachování reprezentativniho
zajišťování služeb.

iil.

Objednavka a jeji potvrzeni
Dílčí smlouvy na realizaci Předmětu plnění jsou uzavřeny potvrzením dílčí objednávky
Objednatele beze změny Poskytovatele. Pokud byla objednávka vystavena alespoň 14 dnů
před konáním Akce, Poskytovatel se zavazuje potvrdit Objednávku v množství a svySi
nájemného tak, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1. V případě, že dojde ze strany Poskytovatele k

jakékoli úpravě parametrů dilčí objednávky Objednatele, není Dílčí smlouva uzavřena, ale jedná
Ow



3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

42

4.3

44

5.1

5.2

realizace Předmětu plnění a předpokládanou cenu Předmětu plnění včetně identifikace mista
plnění v daném připadě. připadný požadavek na jednotné oblečení zaměstnanců Poskytovatele
v souladu sčl. 8.6 této Smlouvy. Dilčí objednávky budou zasílány na e-mailovou adresu
Poskytovatele a potvrzovány na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou v čl. XIII této

smlouvy.

Objednatel je oprávněn zrušit svou objednávku, a do 15 dní před začátkem konání akce.
Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů, které v souvislosti s takto zrušenou objednávkou
vynaložil.

V připadě, že Objednatel zruší objednávku, je Poskytovatel v případech nize uvedených (pokud
neni Diléi smlouvou stanoveno jinak) uplatnit vůči němu storno poplatky:

Objednatel zruši objednávku:

a) 14 � 8 dni před zahájením Akce � storno poplatek čini 30 % ze sjednané ceny
objednávky bez DPH;

b) 7 - 4 dny před zahájením Akce � storno poplatek činí 50 % ze sjednané ceny
objednávky bez DPH;

c) 3 a méně dni před zahájením Akce � storno poplatek Cini 30 % ze sjednané ceny
objednávky bez DPH;

Pisemná objednávka musi být učiněna nejpozději 14 dnů před konáním Akce. Poskytovatel
není oprávněn objednávku odmítnout nebo na ni nereagovat. Poskytovatel má povinnost
objednávku potvrdit, připadně sdělit návrh na úpravu parametrů této objednávky nejpozději do
3 pracovních dní ode dne jejího odeslání, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Pro vyloučení pochybností tato Smlouva či jakékoli jiné ujednání Smluvních stran, ústní či

pisemné, nezakládá Objednateli povinnost minimálního využití Předmětu plnění Poskytovatele
ve stanoveném čase. Objednatel je povinen pouze odebrat plnění, které od Poskytovatele
objedná vystavením objednávky. Strany uvádějí, že pravidelné odběry dilčího plnění nebudou
považovány za praxi ani zvyklost zavedenou Smluvními stranami.

IV.

Dodání a převzetí Předmětu plnění

Poskytovatel se zavazuje dodat Předmět plnění v množství, jakosti a provedení dle Dilčí
smlouvy.

Objednatel převezme dodaný Předmět plnění potvrzením dodaciho listu (podpisem),
vystaveného Objednatelem. Odevzdanim Předmětu plnění se rozumí předání Předmětu plnění
Objednateli v místě plnění dle bodu 5.2. této Smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost k dodání Předmětu
plnění a Předmět plnění řádně převzit.

Pokud by Objednatel zjistil na dodaném Předmětu plnění nějaké závady, zavazuje se
Poskytovatel nejpozději do 2 hodin od nahlášení těchto závad dodat Objednateli nový Předmět
plnění či náhradu za jeho vadnou část.

V.

Doba a místo plnění

Tato rámcová smlouva se uzavirá na dobu určitou, a to s účinností od 15. 12. 2021 do 31. 12.
2023.

Místem plnění podle jednotlivých Dílčich smluv je místo sídla Objednatele uvedené v záhlaví
této Smlouvy - 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4.

4



5.3

5.4

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Poskytovatel je povinen realizovat Předmět plnění v misté plnění na vlastní náklady dle terminu
sjednaných mezi Smluvními stranami v jednotlivých Dílčích smlouvách.

Poskytovatel se zavazuje, že Předmět plnění dle jednotlivých Dilčích smluv realizuje a provede
vždy ve stanoveném termínu dle požadavku Objednatele specifikovaném vjednotlivých
objednávkách.

VI.

Cena

Smluvní strany se dohodly, že cena za jednotlivé položky Předmětu plnění je po dobu trvání
této smlouvy zaručena a stanovena na základě položkového rozpočtu, který Poskytovatel
předložil Objednateli v příslušném poptávkovém řízení, a který tvoří Přílohu č. 1 - oceněný
položkový rozpočet této smlouvy.

Poskytovatel poskytne Předmět plnění pro interní a partnerské Akce Objednatele zdarma. a to
ve výši die cen uvedených v Příloze č. 1, a to každých 12 měsíců od
podpisu smlouvy.

Dohodnutá cena za Předmět plnění, resp. jejich jednotlivé plnění dle položkového rozpočtu je
cenou konečnou a nejvýše přípustnou. pevnou po celou dobu platnosti této Smlouvy, a je dána
cenovou nabidkou Poskytovatele uplatněnou v poptávkovém řízeni, přičemž zahrnuje veškeré
činnosti a náklady Poskytovatele spojené s komplexním poskytováním Předmětu plnění, včetně
dodávek materiálu, zajištění pracovních pomůcek, a dopravy spojené s realizací Předmětu
plnění pro Objednatele. K ceně Předmětu plnění bude Poskytovatel účtovat daň z přidané
hodnoty v souladu s platnými právními předpisy.

Smluvní strany sjednaly, že Objednatel je povinen plnit své peněžité závazky (provádět jakékoliv
platby) dle této Smlouvy či v souvislosti s ni výhradně na bankovní účet uvedený v záhlaví této
Smlouvy sdělený Poskytovatelem správci daně a zveřejněný správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup (dále jen „registrovaný ucet"), dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění. Bude-li Poskytovatel kdykoliv a jakýmkoliv způsobem
požadovat plnění na jiný než registrovaný účet, může Objednatel odmítnout plnění nebo plnit
na libovolný registrovaný účet Poskytovatele, a to vždy dle svého uvážení. Objednatel je rovněž
oprávněn plnit přímo správci daně, zejména je-li nebo mohl-li by se stát (stačí podezření či
předpoklad Objednatele) ručitelem ve smyslu $ 109 zákona o dani z přidané hodnoty, výslovně
pak v případě, kdy Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění uhradí za poskytovatele
zdanitelného plnění daň z takového zdanitelného plnění, a to aniž by byl vyzván jako ručitel.
Plnění Objednatele na jakýkoliv registrovaný účet Poskytovatele a/nebo plnění přímo správci
daně, resp. úhrada daně z poskytnutého zdanitelné plnění, je vždy považováno za řádné plnění
Objednatele dle této smlouvy i splnění jeho závazku a Poskytovatel s timto bez dalšího souhlasí.

Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje a odpovídá za to, že k datu uzavření této Smlouvy
nejsou splněny zákonné předpoklady dle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, aby se
Objednatel stal ručitelem za nezaplacenou daň. Poskytovatel je povinen plnit řádně a včas
veškeré daňové povinnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. Poskytovatel je povinen
oznamovat Objednateli bez jakéhokoli odkladu zejména zahájení insolvenčního řízení proti
Poskytovateli a/nebo podstatné ohrožení schopnosti Poskytovatele plnit své závazky z této
Smlouvy. V případě výskytu jakékoli ze skutečností dle tohoto odstavce na straně Poskytovatele
je Objednatel oprávněn požadovat poskytnutí dostatečného zajištění plnění závazků
Poskytovatele. Poskytovatel se současně zavazuje odškodnit Objednatele v plném rozsahu
(uhradit veškerou újmu) v případě, že by Objednateli vznikly jakékoli náklady, výdaje a/nebo
škody či újma v souvislosti s nespinénim daňové povinnosti Poskytovatele řádně a včas.

Vil.

Platebni podminky



7.1

7.2

7.3

74

7.5

7.6

77

78

79

8.1

Cena Předmětu plnění dle jednotlivých Dilčích smluv uzavřených na podkladě objednávek
Objednatele bude Poskytovatelem vyuctovana po protokolárním převzetí Předmětu plnění dle
každé jednotlivé Dilci smlouvy Objednatelem. Podkladem pro vyúčtování budou písemné
předávací protokoly podepsané oběma Smluvními stranami, v nichž bude uvedeno, že daný
rozsah Předmětu plnění byl předán bez jakýchkoli vad a nedodělků. Protokoly musí jako
podklad obsahovat totožný soupis poskytnutého Předmětu plnění dle členění a označení
jednotlivých položek uvedených v Přiloze č. 1 Smlouvy.

Cena za Předmět plnění bude zaplacena na základě daňového dokladu vystaveného
Poskytovatelem nejdříve v den převzetí objednaného Předmětu plnění Objednatelem.
Poskytovatel je povinen přiložit k daňovému dokladu kopii oboustranně podepsaného
předávacího protokolu s přílohou podle bodu 7.1 tohoto článku.

V případě bezhotovostní úhrady ceny se datem úhrady rozumí den, kdy byla platba odepsána
z účtu Objednatele.

Faktura musi mit veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů,
zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura
zákonem stanovené údaje nebo obsahuje-li nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu
vrátit Poskytovateli k opravě. V tomto případě je Objednatel povinen na fakturu nebo v
průvodním dopise důvod vrácení označit. Po dobu vrácení chybné faktury se zastaví běh doby
splatnosti a nová doba splatnosti počne běžet vystavením nové nebo odesláním opravené
faktury.

Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura
se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele.
Poskytovatel bude zasílat veškeré faktury včetně všech souvisejících podkladů a výkazů
činnosti elektronicky na adresu: podatelna ©praguecce.cz a dále na adresu sídla Objednatele:
Kongresové centrum Praha, a.s., 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4 (Podatelna).

Pokud Objednatel uplatní nárok na reklamaci Předmětu plnění ve lhůtě splatnosti konkrétní
faktury na podkladě Dilci smlouvy, není Objednatel povinen až do vypořádání reklamace uhradit
cenu za Předmět plnění. Okamžikem vypořádání reklamace začne běžet nová lhůta splatnosti
ceny Předmětu plnění v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Jestliže se ukáže, že pro řádnou realizaci Předmětu plnění je nutno zajistit a dodat některé další
produkty, materiál anebo služby, a tyto nejsou uvedeny v žádné části Smlouvy, a nutnost
zajištění těchto dodávek mohl Poskytovatel na základě požadavků uvedených v zadávací
dokumentaci Objednatele s vynaložením svých odborných schopnosti předpokládat, pak se
Poskytovatel zavazuje takové dodávky zajistit a provést na svůj náklad bez nároku na zvýšení
ceny. Pro vyloučení všech pochybností se tento odstavec neuplatní pro případy, kdy v průběhu
konání akce dojde k objednání dalších produktů, materiálů anebo služeb ze strany klienta
Objednatele.

Pokud neni Dilčí smlouvou stanoveno jinak, Objednatel neposkytne zálohy.

V případě, že během poskytování Předmětu plnění Poskytovatel či některý z jeho zaměstnanců
poruší povinnosti při provádění Předmětu plnění a nedostatky budou vytknuty Objednatelem
písemně, má Objednatel právo na snížení ceny za poskytnutý Předmět plnění v rámci příslušné
dílčí objednávky v rozsahu písemně vytknutých nedostatků, na které bude pohlíženo jako na
nerealizovanou část sjednaného Předmětu plnění.

VII.

Povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout pro řešení případných problémů s Předmětem plnění službu
telefonické tzv. „hot-line" a připadný zásah k odstranění problémů do 90 minut od zavolání
Objednatele.

O,



8.2 V případě, Ze bude Objednavkou objednána též obsluha Předmětu plnění, musi byt osoby
poskytující obsluhu oblečeny dle požadavků Objednatele.

8.3 V připadě pronájmu velkých projektorů uvedených v Přiíloze č. 1 ve sloupci „Garantovaný počet
položek 14 dní před akcí" � počet kusů + back up, je povinen Poskytovatel zajistit, aby měl

Objednatel k dispozicí v budově konání Akce relevantní back up (zálohu), přičemž cena tohoto
plnění je zahrnuta v rámci ceny Předmětu plnění dle Přílohy č. 1.

8.4 Na vyžádání Objednatele musi Poskytovatel poskytnout k Předmětu plnění anglicky mluvícího
koordinátora, který bude schopen komunikovat přímo s klientem Objednatele a dohodne s nim

příslušný Předmět plnění pro Akci. Cena tohoto plnění je zahrnuta v rámci ceny Předmětu plnění
dle Přílohy č. 1

8.5 V případě pronájmu projektorů Poskytovatel garantuje, že maximální stav lamp v projektorech
je 800 h.

8.6 V případě, že Objednatel uvede do Objednávky požadavek na jednotné společenské oblečení
zaměstnanců Poskytovatele, jsou zaměstnanci poskytující Předmět plněná ve společenských
sálech povinni být oblečení v jednotném společenském oblečení (černé kalhoty, tmavé boty
typu polobotky, bílá košile či bílé triko s limečkem).

IX.
Povinnosti Objednatele

9.1 Objednatel je povinen nakládat s Předmětem plnění s odbornou péčí a bez zbytečného odkladu
hlásit Poskytovateli jakoukoliv závadu při užívání Předmětu plnění.

9.2 Objednatel je povinen předat Poskytovateli v den skončení poskytování Předmětu plnění dle
Dilčí smlouvy Předmět plnění ve stavu, v jakém jej převzal s ohledem na běžné opotřebení,
případně Poskytovatele upozornit na závadu, pokud se nějaká na Předmětu plnění vyskytuje.

93 O předání a převzetí Předmětu plnění sepisi Strany smlouvy protokol.

9.4. Objednavatel umožní Poskytovateli parkování při návozu a odvozu Předmětu plnění a při
obchodních schůzkách s klienty Objednatele. Objednatel Poskytovateli za timto účelem
poskytne 3 (tři) parkovací karty.

X.

Práva a povinnosti stran

10.1. Poskytovatel je povinen zajistit objednaný Předmět plnění s veškerou odbornou péčí, v souladu
s pokyny Objednatele a příslušnými právními předpisy.

10.2 Objednatel i Poskytovatel se zavazují poskytovat druhé Smluvní straně při realizaci Předmětu
plnění nezbytnou součinnost.

10.3. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat a konzultovat průběh realizace Předmětu plnění
Poskytovatelem a vyžádat si za tim účelem veškeré podklady a informace.

10.4 Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy svědomitě, v požadovaném
rozsahu, řádně a včas, a s řádnou a odbornou péčí odpovídající sjednaným podmínkám
poskytování Předmětu plnění. Poskytovatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy
pouze pracovníky, kteří jsou k tomu odborně způsobili.

10.5 Po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatel zodpovídá za dodržování bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých
pracovníků.

10.6. Poskytovatel bere na vědomi, že Předmět plnění bude poskytován za plného provozu
Objednatele a nesmí narušit užívání místa plnění ze strany jeho uživatelů, návštěvníků a dalších

7



10.7

10.8

10.9

10.10

11.5

11.6

osob, ani ohrozit nerušený průběh akcí Objednatele. Poskytovatel za tímto účelem vyvine
veškeré úsilí a zavede odpovídající opatření.

Poskytovatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by
mohly mít vliv na prodlení s poskytováním Předmětu plnění ve stanoveném terminu.

Poskytovatel neni oprávněn zapojit do poskytování Předmětu plnění subdodavatele bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Poskytovatel se zavazuje mít v celém rozsahu předmětu plnění této Smlouvy, po celou dobu
trvání této Smlouvy uzavřenu v postavení pojištěného pojistnou smlouvu s pojišťovnou na
pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této Smlouvy nebo platný
pojistný certifikát minimálně ve výši 5 mil. Kč (slovy: pět milionů korun českých). Objednatel
požaduje předložení pojistné smlouvy dle předchozí věty před podpisem této Smlouvy a dále
kdykoliv po dobu jejího trvání do 5 pracovních dní ode dne doručení výzvy Poskytovateli.
Sjednané pojištění musí být platné po celou dobu trvání Smlouvy. Pojistná smlouva nebo
pojistný certifikát je součásti Přílohy č. 2 této Smlouvy.

Poskytovatel současně prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil s předpisy BOZP a
PO Objednatele a bude je dodržovat v rámci realizace Předmětu plnění v průběhu trvání této
Smlouvy. Závazná úprava BOZP a PO v místě plnění tvoři Přílohu č. 3 Smlouvy.

XI.

Reklamace, odpovědnost za vady plnění

Poskytovatel odpovídá za to, že poskytne objednaný Předmět plnění podle podminek Smlouvy
a dle příslušných právních předpisů, v kvalitě a způsobem dohodnutým v této Smlouvě, s tim,
že realizovaný Předmět plnění bude vykazovat vlastnosti stanovené právními předpisy,
připadně vlastnosti obvyklé.

Poskytovatel odpovídá za vady Předmětu plnění v souladu s příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, není-li dále stanoveno jinak.

Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí realizace Předmětu plnění Poskytovatelem odchylně
od požadavků dle této Smlouvy, zejména její Přílohy č. 1, dále nedostatky týkajicí se odchyleni
od sjednané kvality nebo vlastnosti dodaného Předmětu plnění. Podstatnou vadou se rozumí
taková vada, která znemožní Objednateli využiti Předmětu plnění.

V případě že Objednatel oznámí Poskytovateli reklamaci Předmětu plnění, zajistí Poskytovatel
okamžitou nápravu realizací nového plnění nebo jeho části a okamžitě zahájí souvislé aktivity
vedouci k odstranění vytčené vady. Odstranění vady bude provedeno Poskytovatelem
nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne, kdy Objednatel oznámil vadu. Vytčené vady budou
Poskytovatelem odstraněny na jeho vlastní náklady. Nejevi-li se odstranění vady jako účelné,
případně nelze-li jej provést, poskytne Poskytovatel Objednateli poměrnou slevu z ceny
Předmětu plnění v daném kalendářním měsici v rozsahu vadného předmětu plnění dle dané
Dilčí smlouvy.

Reklamace musi mit písemnou formu, přičemž v ni musi být srozumitelně popsáno, v čem vada
spočívá. Kontaktní místo pro nahlášení vad: 5. května 1640/65, Praha 4, email:
milan.svoboda ©praguecce.cz. telefonní kontakt: 739 539 126.

Za mimořádnou nepfedvidatelnou a nepřekonatelnou překážku ve smyslu $ 2913 odst. 2
občanského zákoníku považují Smluvní strany pro účely této Smlouvy a Dilčích smluv zejména
živelné události, jako zemětřesení, záplavy, vichřice, dále války či občanské nepokoje. Za
okolnosti vylučující odpovědnost se nepovažují stávky zaměstnanců, správní či soudní
rozhodnutí vydaná k tíži Smluvní strany.



12.1

12.2

12.3

12.4

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

XII.

Odpovědnost za škodu

Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu či jinou újmu v souladu s
platnými a účinnými právními předpisy a touto Smlouvou. Smluvní strany se zavazují vyvíjet
maximální úsilí k předcházení vzniku škody či jiné újmy a k případné minimalizaci vzniklé škody
či jiné újmy.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se
zavazují vyvíjet maximální usili k odvrácení a překonání okolností vylucujicich odpovědnost.

Na odpovědnost Smluvních stran za škodu či jinou újmu se vztahují ustanovení platných a
účinných právních předpisů, zejména občanského zákoniku.

Náhrada škody je splatná ve Ihůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany
Smluvní straně povinné z náhrady škody.

XIII.

Smluvní pokuty
V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou ceny Předmětu plnění dle Dilčí smlouvy a
tento stav, přes pisemnou upomínku Poskytovatele doručenou Objednateli, bez zbytečného
odkladu nenapraví, je povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý, i započatý, den prodlení.

Porušení povinnosti mlčenlivosti (čl. XIV této Smlouvy) smluvní stranou podléhá smiuvní pokutě
25.000, - Kč za každý prokazatelný případ porušení.

V připadě, že Poskytovatel poruší některou z povinností uvedenou v čl. Vil této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu 60.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení.

V případě, že Poskytovatel nepotvrdí Objednávku zaslanou Objednatelem alespoň 14 dní před
konání Akce, nebo nedodá Předmět plnění objednaný na základě potvrzení objednávky
Objednateli včas a bez jakýchkoliv vad. je Poskytovatel povinen:

a) zaplatit Objednateli rozdil ceny, za kterou si Objednatel na poslední chvili (a tedy dráž) zajistí
náhradní Předmět plnění v kvalitě odpovidajici objednávce, a ceny tohoto Předmětu plnění dle
Přílohy č. 1;

b) nahradit Objednateli způsobenou škodu, pokud nedodání Předmětu plnění Objednateli škodu
způsobí (např. tím, že se mu nepodaří náhradní Předmět plnění zajistit);

c) zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.

Smiuvní pokuta je splatná vždy do 10 dnů od písemného uplatnění vůči přislušné Smluvní
straně. Uplatnění nároku na smluvní pokutu nevylučuje nárok na náhradu škody z téhož důvodu.
Ustanovení $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

V připadě prodlení s dodáním Předmětu plnění dle kterékoli z uzavřených Dílčích smluv
Poskytovatelem delším než 10 kalendářních dnů je Objednatel oprávněn od Dilčí smlouvy
(objednávky) odstoupit.

XIV.

Ukončení Smlouvy



te or

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

146

14.7

14.8

14.9

15.1

Rámcová smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Objednatel má právo opce
na prodloužení smlouvy o další rok. Opci musi Objednatel u Poskytovatele uplatnit nejpozději
tři měsíce před skončením této Smlouvy.

Rámcová smlouva může být dále ukončena pisemnou dohodou Smluvních stran.

Rámcová smlouva může být ukončena výpovědí smluvní strany i bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí dva mésice a počíná běžet prvním dnem měsice následujícího po měsíci,
v němž došlo k doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě porušení Smlouvy
podstatným způsobem v režimu ustanovení § 2002 občanského zákoníku.

Podstatným porušením na straně Poskytovatele je mimo jiné:

a) Poskytovatel nebude dvakrát (2x) po sobě schopen zajistit realizaci Předmětu plnění
dle stanovených objednávek;

b) Poskytovatel opakovaně, tj. nejméně dvakrát (2x) poruší jinou povinnost uvedenou v
této smlouvě.

Podstatným porušením na straně Objednatele je mimo jiné:

a) Neuhrazení ceny za řádně a včas dodaný Předmět plnění nevykazujicí vady pod dobu
delší než 60 dnů.

Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči Poskytovateli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku;

b) insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamitnut proto, že majetek nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) vůči Poskytovateli probíhá exekuční řízení, nebo

d) Poskytovatel vstoupí do likvidace.

Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od Dilčí smlouvy v připadě, že:

a) Poskytovatel proved! dílčí plnění v rozporu s touto Smlouvou nebo objednávkou,

b) Poskytovatel uzavřel smlouvu nebo smlouvy se subdodavatelem na provedení dílčího
plnění bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Odstoupením od Dilči smlouvy není dotčena platnost této rámcové Smlouvy.

Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku
na náhradu škody a/nebo úhradu smluvní pokuty.

XV.

Komunikace Smluvních stran

Pisemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím doporučené
pošty, e-mailu nebo datových schránek na adresy či telefonní čísla osob odpovědných za
vzájemnou komunikaci Smluvnich stran uvedených v tomto článku, pokud v konkrétní záležitosti
nevyplývá ze Smlouvy něco jiného. Smluvní strana je oprávněna si zvolit způsob komunikace,
pokud v konkrétním připadě není touto Smlouvou stanovena povinnost komunikovat
prostřednictvím e-mailu. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude
považovat za řádně doručenou dnem, kdy je druhá strana převezme od poštovního
doručovatele. Neučiní-li tak, pak se považuje písemná komunikace dle této Smlouvy za
doručenou desátého dne od podání písemné zprávy či dokumentu k poštovní přepravě, za

=



15.2

15.3

16.1

16.2

16.3

předpokladu, že byla písemná zpráva či dokument zaslán na adresu, která odpovídá sídlu té
které Smluvní strany dle obchodního rejstříku.

Objednatel a Poskytovatel určují pro vzájemný styk z hlediska plnění předmětu Smlouvy tyto
odpovědné osoby:

za Objednatele:

smluvní záležitosti technické záležitosti
kontaktní osoba: Milan Svoboda kontaktní osoba: Milan Svoboda
tel.: 739 539 126 tel.: 739 539 126

e-mail: milan.svoboda@praguecc.cz e-mail: milan.svoboda@praguecc.cz

za Poskytovatele:

smluvni zalezitosti technické zalezitosti
kontaktni osoba: Bc. Viktor Haissinger kontaktni osoba: Bc. Viktor Haissinger
tel.: +420 603 892 805 tel.: +420 603 892 805

e-mail: viktor@audiolight.cz e-mail: viktor@audiolight.cz

kontaktni osoba: Petr Hlavsa
tel.: +420 603 520 886

e-mail: petr@hlavsa.cz

Pro vyloučení pochybností neni žádná z výše uvedených osob oprávněna uzavřít dodatek či
obdobný dokument, kterým by se měnily podmínky této smlouvy.

Pro převzetí Předmětu plnění na podkladě písemných protokolů pověřují smluvní strany tyto
osoby:

Za Objednatele: Milan Svoboda

Za Poskytovatele: Viktor Haissinger

XVI.

Ochrana informací, mlčenlivost

Za důvěrné se považují zejména všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí
obchodního tajemství, tj. nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců,
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách
a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepcea strategie nebo jejich
části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o

výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a
všechny další informace, jejichž zveřejnění by mohio způsobit škodu či být na újmu. Důvěrné
informace mohou být Smluvními stranami použity výhradně k plnění této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby jejich zaměstnanci či jiné osoby, které pro ně
vykonávají činnost, zachovaly mlčenlivost o všech informacích, s nimiž přijdou do styku v rámci
plnění dle této Smlouvy, nebo které byly některou Smluvní stranou označeny za důvěrné (vše
dále jen „důvěrné informace").

Obě Smluvní strany se zavazují nezveřejňovat žádným způsobem důvěrné informace druhé
Smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s
výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit předmět této Smlouvy. Obě

Ah



BAThaere ee ed

16.4

16.5

16.6

16.7

17.1

18.1

18.2

18.3

strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění
této Smlouvy.

Smluvní strany se zavazují učinit opatření k ochraně důvěrných informací. Smluvní strany

prospěchu nebo jinak nezneužijí. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že nebudou neoprávněně
pořizovány kopie důvěrných informací, a nebudou zjišťovány informace, které nejsou nezbytně
nutné ke splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

Důvěrnými informace nejsou informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se
tak nestalo porušením některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví
zákon. Zpřístupnění informací je možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění dle této Smlouvy dostanou do
kontaktu s údaji druhé Smluvní strany vyplývajícími z její provozní činnosti, tyto údaje v žádném
připadě nezneužit, nezměnit ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit.

Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje. Pokud se Smluvní strany v rámci plnění dle
této Smlouvy dostanou do kontaktu s osobními údaji. jsou povinny je ochraňovat a nakládat s
nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení této Smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že jakékoli zpracování osobních údajů v režimu tohoto smluvního vztahu
bude prováděno v souladu s požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a dále prováděcích předpisů na národní úrovni.

XVI.

Vyšší moc

Vyšší mocí se rozumí vzniklé události, na základě, kterých jsou jednotlivé Smluvní strany
částečně nebo úplně zproštěny závazků vyplývajících ze Smlouvy, protože tyto události jsou
mimo dosah jejich možného vlivu a jejich rozsah a následky není možné v době podpisu
smlouvy předvídat. Pod pojmem vyšší moc se rozumí zejména veškeré události uznané
Mezinárodní obchodní komorou v Paříži, mezi které patří zejména: mobilizace, válka, generální
stávka, výluka, požár, povodně, jakož i další přírodní katastrofy, které postinnou některou ze
Smluvních stran. V případě vzniku některé z události, na které se vztahuje vyšší moc, sdělí
postižená Smluvní strana druhé Smluvní straně začátek a konec této události během tří dnů od
jejiho vzniku a do tří dnů ode dne jejiho skončení.

XVIII.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského
zakoniku. Následující ustanovení občanského zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti dle
Smlouvy: § 1793 až 1795, § 1796, § 1805 odst. 2, § 1951, § 1971, § 1987 odst. 1. Odpověď
strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím
nabídky na uzavření Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. To platí i na
proces uzavírání dodatků ke Smlouvě.

Strany na sebe ve smyslu $ 1765 odst. 2 občanského zákoníku berou nebezpečí podstatné
změny okolností, které mohou založit v právech a povinnostech Smluvních stran zvlášť hrubý
nepoměr. Žádné ze stran tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě
v připadě takové podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Zodpovědnost za

>



18.4

18.5

18.6

18.7

18.8

18.9

18.10

uveřejnění této Smlouvy má Objednatel. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že nebudou
zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný
přístup k informacím. Považuje-li Poskytovatel některé informace uvedené v této Smlouvě za
informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., je povinen na to Objednatele současně s uzavřením této Smlouvy písemně upozornit.

Smluvní strany se zveřejněním v registru smluv souhlasí. Objednatel se současně zavazuje
informovat Poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle Poskytovateli kopii potvrzení
správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží
potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky
Poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace
smlouvy obdrží obě Smluvní strany zároveň).

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neucinnym, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovené
této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanovení ustanovením, platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovidat účelu
této Smlouvy.

Tuto Smlouvu Ize měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma Smluvními stranami.

Jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nemohou být vyřešeny
smirně, včetně sporů týkajících se platnosti, výkladu nebo ukončení této Smlouvy budou s
konečnou platnosti rozhodnuty příslušným soudem v České republice.

Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu plnění s oceněným položkovým rozpočtem
Příloha č. 2 �- Kopie pojistné smlouvy
Příloha č. 3- Předpisy BOZP a PO Objednatele
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvnich stran obdrži
jeden stejnopis.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a srozumitelné
vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, coz stvrzují
svými podpisy.



Presperey Rue

V Pro dne"25/4 2021

Za Objednatele:

Ing. Aleš Bartůněk
předseda představenstva
Kongresové centrum Praha, a. S.

Ing. Ivana Prosecká
člen představenstva
Kongresové centrum Praha, a. s.

V Craze dne2442021

Za Poskytovatele:

Bc. Viktor Haissinger
jednatel
Audiolight service s.r.o.

Petr Hlavsa
jednatel
Audiolight service s.r.o.


